[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2019 г. № 566
п. Калевала
	О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района № 129 от 21.03.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения» в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 21.03.2018 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения 2018-2024 годы» в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» далее (далее-муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в части «участники муниципальной программы», после слов «жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам (далее – управляющие организации),» добавить «юридические лица, индивидуальные предприниматели.»
1.2. В приложении № 10 к муниципальной программе:

- второй абзац пункта 6 изложить в новой редакции «В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть предоставлены копии платежных поручений, копии ведомости сбора средств с физических лиц. О перечислении средств или внесении средств на счет главного распорядителя бюджетных средств органов местного самоуправления Администрации Калевальского муниципального района (далее -администрация)»;

- в пункте 8 после слов «лицевые счета» добавить «администрации и (или)»;

- второй абзац пункта 8 исключить;

-  в пункте 9 после слов «с представителем заинтересованных лиц администрация» добавить слова «заключает муниципальный контракт с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и (или)»;

- в пункте 11 перед словами «органы управления многоквартирными домами» добавить слова «администрация и (или)»;

- в пункте 12 слова «ежемесячно» исключить, после слов «Органов управления многоквартирными домами» добавить слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;

- в пункте 13 слова «ежемесячно» исключить, после слов «Органов управления многоквартирными домами» добавить слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;

- в пункте 14 слова «аккумулированных» исключить, после слов «заинтересованных лиц осуществляется» добавить слова «администрации»;

- в пункте 15 слова «Органами управления многоквартирными домами» исключить;

 - в пункте 16 слова «аккумулированных» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района                                                               Ю.В. Кононова
Исп. Батина В.А.

Рассылка: дело-1, ЖКХ-1.